
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   22.01.2025             39-ПА 

 

 

 

Об участии Асбестовского муниципального округа во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды 

 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16, статьей 33 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237  

«Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки  

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  

для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе 

источником финансового обеспечения которых являются бюджетные 

ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», в рамках 

реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской 

среды» национального проекта «Инфраструктура для жизни», руководствуясь 

статьями 27, 30 Устава Асбестовского муниципального округа Свердловской 

области, администрация Асбестовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях  

в категории «малые города» в 2025 году (далее - Всероссийский конкурс). 

2. Провести в период с 24 января 2025 года по 05 февраля 2025 года прием 

предложений от населения Асбестовского муниципального округа на предмет 

выбора общественной территории, на которой будет реализовываться проект,  

в целях определения общественной территории для участия во Всероссийском 

конкурсе в 2025 году.  

3. Утвердить формы участия населения для сбора предложений: 

3.1. Очная:  

- Управление архитектуры и градостроительства администрации 

Асбестовского муниципального округа (г. Асбест, ул. им. А.П. Ладыженского,             

д. 2) с использованием опросного листа (приложение № 1) с понедельника  

по четверг с 8.00 часов до 17.00 часов, в пятницу с 8.00 часов до 16.00 часов 

(перерыв с 12.30 ч. до 13.18 ч.); 

3.2. Дистанционная:  

- на адрес электронный почты e-mail: adminasb@mail.ru;  

- на адрес электронной почты e-mail: arx_asb@mail.ru;  

mailto:adminasb@mail.ru


2 

- в электронной форме посредством интернет-голосования                                     

на официальном сайте Асбестовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://asbestadm.ru/;  

- в электронной форме посредством интернет-голосования                                        

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на платформе 

обратной связи Федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: 

https://pos.gosuslugi.ru/; 

- группа проекта ВКонтакте «АСБЕСТ_Конкурс_2025».  

4. Предложить для участия в отборе следующий перечень общественных 

территорий, нуждающихся в благоустройстве:  

4.1. Территория перспективного развития Асбест-парка (2-й этап);  

4.2.  г. Асбест, сквер по ул. Советская, дом № 2.  

5. Утвердить форму опросного листа по приему предложений от населения 

Асбестовского муниципального округа по выбору общественной территории                              

в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды (прилагается).  

6. Информацию о начале сбора предложений от населения разместить  

на официальном сайте Асбестовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://asbestadm.ru/.  

7. Возложить функции по подведению итогов приема предложений                        

от населения, определению общественной территории для включения в заявку  

для участия в конкурсе на общественную муниципальную комиссию  

по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Асбестовского муниципального 

округа». 

8. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» с приложением, разместить 

в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru), на официальном 

сайте Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru), на платформе 

обратной связи Федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(https://pos.gosuslugi.ru/). 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

Асбестовского муниципального округа          Н.Р. Тихонова 

https://asbestadm.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/


3 

Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Асбестовского муниципального округа  

от 22.01.2025 № 39-ПА   

 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

по сбору предложений от населения Асбестовского муниципального округа по 

выбору общественной территории в рамках участия во Всероссийском конкурсе 

лучших проектов создания комфортной городской среды 

 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА  

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной 

территории, но не более чем одна общественная территория, в пользу которой 

сделан выбор. Опросный лист, в котором знаки проставлены более чем в одном 

квадрате либо, в котором знаки (знак) не проставлены ни в одном из квадратов - 

считаются недействительными. При наличии прочих предложений необходимо 

вписать наименование предлагаемой территории и месторасположение 

 

Территория перспективного развития 

Асбест-парка (2-й этап) 

 

 

 

 

Г. Асбест, сквер по ул. Советская, дом 

№ 2 

 

 

 

 

 

Другое ________________ 

 

 

 

 

 


